
29© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā

Latviešu valoda. 4.1. Mājas valodaAtgādne

Es rakstu vēstuli

	

	

	

	

Izvēlies vēstuļpapīru vai rakstāmpapīru! 
Tas var būt balts vai tonēts. Tas var būt 
īpaši noformēts, vai arī tu pats vari izrotāt 
to ar saviem zīmējumiem. 
Nevajadzētu izmantot burtnīcas lapas, 
izplēstas lapas no piezīmju grāmatiņas  
vai zīmēšanas papīru. 

Vēstuli raksti uz veselas lapas, nevis  
uz papīra gabaliņa! Arī tādā gadījumā,  
kad jāraksta tikai daži teikumi. 

Ieteicams vispirms uzrakstīt melnrakstu, 
pēc tam tīrrakstu. 
Raksti glīti un salasāmi! Nesvītro! 
Nepieraksti neko klāt!  
 

Lapas augšējā un apakšējā malā atstāj 
dažus centimetrus brīvu malu! Brīva mala 
jāatstāj arī lapas labajā un kreisajā pusē. 

Lapas augšējā daļā vidū raksti uzrunu vai 
sveicienu! 
 

Tekstu sāc ar atkāpi! Jaunu domu sāc 
jaunā rindkopā! 

Vārdus Tu un Jūs, Tavs un Jūsu vēstulē 
raksti ar lielo sākumburtu! 

Nav pieklājīgi vēstulē atvainoties par sliktu 
rokrakstu vai rakstīšanu steigā, jo tā ir 
necieņa pret adresātu. 

Beigās izsaki kādu vēlējumu, pieklājīgi 
atvadies un paraksties! Parakstam jābūt 
salasāmam, tam jāatrodas labajā pusē. 

 
Parasti vēstules beigās (vai arī sākumā) 
uzraksti datumu, kad vēstule rakstīta! 

 
Vēstule pirms ievietošanas aploksnē  
un nosūtīšanas jāpārlasa! 

Labdien, Jāni! 
 

Esmu saņēmis Tavu vēstuli. Paldies par 
jaukām ziņām un apsveikumu svētkos. 

Priecājos par Taviem labajiem darbiem, 
labajām sekmēm mācībās un sasniegumiem 
sportā. Mani rūķi ziņo par katru Tavu panākumu. 

Domāju, ka esmu izvēlējies Tev 
piemērotas dāvanas. Ceru, ka dāvanas Tevi 
iepriecinās un noderēs brīvajā laikā. Vai esi 
iemācījies tik daudz dzejoļu, cik man dāvanu 
maisā? 

Vēlu Tev priecīgus Ziemassvētkus un 
izturību nākamajā gadā turpināt iesākto. Lai 
veicas sacensībās! 

 
Tavs Ziemassvētku vecītis 

 
2018. gada 24. decembrī. 

 


	_heading=h.gjdgxs

